

Bestyrelsens beretning

Velkommen til generalforsamling 2019

Skønt at se så mange efter en god måneds pause.

Det er et trist syn, netop nu, at se vores elskede badeanstalt omgivet af store kraner, rippet for næsten alt. Heldigvis står vore saunaer der endnu. Så må vi håbe, at de overlever kommunens store genopretningsprojekt.

Forhåbentlig kan vi så, starte en ny sæson i nye rammer med nye lækre omklædningskabiner og et bassin, der er omkranset af nye spunsvægge, beklædt med ædeltræ.

Og netop på grund af genopretningsprojektet, blev denne sæson kortere end normalt, men den begyndte som sædvanlig i starten af september efter en dejlig varm sommer.

Medlemmer og intro

Allerede i midten af maj åbnede vi for, at eksisterende medl kunne forny medlemskabet.

De havde eksklusiv-ret frem til 1. sept., hvor vi åbnede op for nye vinterbadere.

OG så gik det stærkt - 2 og ½ dag, så var loftet på 9.500 nået.

Det løb op i 1.650 nye, og det kom bag på rigtig mange af "de gamle" medlemmer.

Over 700 nåede ikke ind denne sæson, nogen har så " lusket " sig ind, og er blevet taget i vores spontane kort tjek, lidt ærgerligt man ikke respekterer reglerne der.

Der blev kørt hårdt på med intro af de nye, det gik rimeligt smertefrit og stor tak til ambassadørerne for deres indsats.

Arrangementer

Standerhejsning midt sept. gik godt til trods for pludselig oversvømmelse af stranden.

Flere bålfade var ved at sejle til søs, grillerne blev reddet op på tørt sand, og skoene måtte af, da man skulle til de bevingede ord. Standerne røg til vejrs i ægte Fischer tempo. Der blev sunget med hjælp fra Olie-Mogens og hans sangfugle. Resten af aftenen forløb godt - man kom hinanden mere ved, da stranden var lidt våd.

Julefrokosten i starten af dec. trak fulde huse, og igen i år var der telt. Det var dog tæt på at blive aflyst, da det var lidt svært at finde nok til at slæbe telt og gulv samt borde og stole. Det er også noget af et arbejde, også for dem der er på i 3 dage! Så er man brugt bagefter. Vores gildemager har derfor fået lov til at oprette et link på FB, hvor han kan søge hjælpere.

Nytårsbad og 85 års jubilæums bobler og kransekage gik godt. Mange var mødt op, vi var heldige med vejret, og kl.12:00 røg raketten til vejrs, og et batteri med knald i blev også brændt af til hujende og skrigende badere, der løb i vandet og lige så mange, der kiggede på. Der blev drukket 175 flasker bobler og spist 500 stk. kransekage - det var et hyggeligt nytårsgys.

Der er afholdt fuldmåne arrangementer samt nogle fredagsbarer. De er alle forløbet godt, og planlægningen til næste sæson er i gang. Dog skal vi jo lige afvente og se, hvornår renoveringsprojektet er afsluttet.

Projektet har jo også medført, at dåb og afslutningsfesten er blevet aflyst. Det blev lige pludselig 1. april, de gik i gang, ja faktisk allerede i weekenden op til den 1 april.

Vi håber på en god sommer. Vi har i hvert fald tiden til at nyde den. Pt satser vi på at tidsplanen for renoveringsprojektet holder, så vi kan åbne dørene midt okt.

Vi får et komprimeret efterårsprogram. Der bliver meldt ud om åbningsdato og arrangementer, så snart vi har mulighed for det.

"Oplæg" til forslag og debat

Det bliver spændende at se resultatet af renoveringsprojektet, og bestyrelsen har besluttet, at også indgangen til Jomsborg skal være tidssvarende.

Vi kan ikke komme uden om, at der snydes med indgangen, det har vi konstateret i de forrige sæsoner. Vi har stor tillid til medlemmerne, men der er og vil stadig være syndere, og det er jeres ejendele der ligger fremme.

Den sidste, der slap ind, var til lørdagsbaren, hvor han havde købt en øl, og udbrød det var dog et herligt sted her kunne han godt tænke sig at blive medl (lidt en griner) - så blev han fuldt til døren med sin øl (vi er jo flinke).

Til en modernisering af indgangen mener bestyrelsen, at en karrusel, som placeres i midtørtårnet, er den rigtige løsning – i stedet for den nuværende dør, som smækkes i ca. 1.000 gange i døgnet. Den vil give en mere venlig adgang til klubben, fordi man ikke skal "checke" hinanden, og den vil give bestyrelsen overskud til mere konstruktivt arbejde end de mange kontroller. Jeg vil vende tilbage til karrusellen under pkt. 5 – indkomne forslag.

Der er blandt de 7 indsendte forslag et, som omhandler affaldssortering, og vi er faktisk allerede meget miljøbevidste på Jomsborg.

Vi tænker bæredygtigt i alt, hvad der hedder rengøringsmidler og –metoder. Der er forsøg med bæredygtigt service i baren, og dåser mv. sendes til genbrug.

Vi affaldssorterer, så meget det er muligt ind inden for de rammer, som blandt andre Århus Kommune giver os.

Fra Byggeudvalget.

Den forgangne sæson bød på flere nye tiltag. Allerede ved start blev der installeret undervandsbelysning ved den yderste trappe på sydsiden. Det, til stor glæde for de som frygtede brandmænd efter mørkets frembrud. I løbet af sæsonen er der kommet flere lamper til og der er blevet eksperimenteret med nye typer og farver af lys. Som det kan ses af billederne, slider det barske klima på lamperne.

Der arbejdes imidlertid fortsat med at udvikle nye forbedrede lamper til undervandslyset. I samarbejde med Kommunen etableres der i forbindelse med renoveringen kabelkanaler m.m., så undervandslyset kan genetableres efter endt renovering.

Sidst på sæsonen blev der opsat dæmpet belysning i en enkelt omklædningskabine. Denne kabine og i øvrigt også kabiner med jule-lyskæder har været populære. Medlemmerne vil derfor kunne finde centralt dæmpet belysning i et antal kabiner, der kan tilpasset behovet.

Der bruges mange kræfter og penge på, at holde og vedligeholde Jomsborgs faciliteter. Den intensive brug slider. Det må forventes, at der vil blive indført strammere regler for brug af håndklæder bl.a. i forbindelse med den populære saunagus.

Overordnet påhviler det Aarhus kommune, at vedligeholde bygninger, men Jomsborg er selv ansvarlig for saunaer, klubhus m.m. Rengøring udgør en stor post på budgettet. I bestyrelsen arbejder vi målrettet på at optimere og forbedre rengøringsprocesser. For tiden overvejes det om afkalkning af vandet vil give en bedre og simplere rengøring.

Fra Kommunikationsudvalget

Har i den forløbne sæson udsendt i alt 8 Nyhedsbreve med informationer fra bestyrelsen. Jomsborg har efterhånden mange medlemmer, som ikke taler dansk, derfor er såvel info-pjecen som hjemmesiden udkommet i en engelsk version

Der har været netværksmøde med de andre vinterbadeklubber i Aarhus.

Og der har været løbende kommunikation med forskellige interessenter og klubber omkring det at drive en stor klub. Udvalget har bidraget til en bog om vinterbadning i DK.

Der har været tilrettelagt en temadag for bestyrelsen, hvor emnet var Jomsborgs udvikling fra en lille hyggelig vinterbadeklub til en stor organisation med 9.500 medlemmer, 15 medarbejdere og en stor gruppe af ”organiserede frivillige”.

Fra VID

Jomsborg har fortsat næstformandposten i foreningen af vinterbadeklubber i Danmark, som netop har rundet de 50.000 medlemmer – tænk - de 9.500 er jomsborgere.

Fra Lånekassen

Jomsborgs Lånekasse har i det forgangne år udlånt i alt kr. 75.000 til Nappedam Vinterbadere og Kronborg Badelaug, og Lånekassen har ved regnskabsårets afslutning et samlet tilgodehavende på ca. 174.000 hos i alt 6 badeklubber i Danmark.

Gælden afvikles med ca. kr. 50.000 pr. år.

Fra Saunagus

Saunagus er fortsat en succes. Når vi taler med medlemmer fra andre vinterbadeklubber, erfarer vi at denne tendens er gennemgående for de fleste klubber. I forhold til så mange af de mindre klubber, som kun har en sauna, så har vi dog en klar fordel. For selvom det nogle gange måske ikke virker sådan, så bestræber gusudvalget sig på, at tage mest mulig hensyn i planlægningen, for at genere de medlemmer, der ikke bryder sig om gus, mindst muligt.

I den forgangne, forkortede sæson, blev alle skemalagte gus gennemført, samt en del ekstra-gus. I har kunnet opleve flere længere gus-sessioner samt nogle gæste-gus, med fest og farver og lidt mere af de hele.

Vi planlægger, at næste sæson vil forløbe på samme måde; der er dog blandt gusmestrene udpræget enighed om, at de allerfleste gus vil blive afholdt som klassiske, basale og simple

sessioner, således at vi bevarer ideen om at vinterbadning foregår under enkle forhold og ikke udvikler sig til den helt store wellness-foranstaltning.

Fra Udvidelsesudvalget.

Arbejdet med udvidelsen af Den Permanente Badeanstalt, også kaldet Helhedsplanen, har delvist været stillet i bero pga badeanstaltens dårlige stand. Som det kan ses, er kommunen i fuld gang med at renovere badeanstalten for et større millionbeløb. Sidste år, blev udvidelsesprojektet behandlet i byrådet og godkendt med stort flertal. Bestyrelsen er kommunen dybt taknemmelig for, at de med renoweringen, har påtaget sig en del af omkostningerne ved gennemførelsen af Helhedsplanen.

Nu, hvor tidsplanen for kommunens genopretning er kendt, kan arbejdet med finansiering intensiveres. Der er i den forbindelse tegnet kontrakt med et professionelt "fundraiser" firma, der kan bistå med dette arbejde. Der skal desuden udarbejdes reviderede budgetter, der tager hensyn til de nye konstruktionsprincipper, der benyttes ved renoweringen.

Kystdirektoratet har haft vores ansøgning om godkendelse til høring. Der er ikke gjort indsigelser, så nu er der vist kun tilbage, for det hårdt prøvede direktorat, at at frankere og fremsende den endelige godkendelse.

Åbent hus:

De 3 planlagte åbent-hus-arrangementer blev afviklet i god ro og orden, og forsøget må betegnes at være vellykket; alle holdene havde booket op, de badende gæstet var begejstrede, og fra de samtidig badende medlemmer fik vi kun ros og tilfredse tilkendegivelser.

Afhængig af afstemningsresultat for forslag 7 vil vi gennemføre lignende arrangementer i næste sæson. For at imødegå eventuelle misforståelser, vil den officielle betegnelse dog blive ændret til "prøvebadning".

Så vil jeg slutte beretningen med at sige TAK

Til klubbens medarbejdere for en god og engageret indsats - i al slags vejr.

Til mine kolleger i bestyrelsen for godt samarbejde.

Til revisorerne for deres indsats.

Til alle I andre, der udfører et frivilligt arbejde for Jomsborg – stort og småt

- til the Blue Waves, til sangfuglen – og til dem jeg har glemt.

TAK for endnu en dejlig Jomsborg sæson